GRIGINALE o

COMUNE DI SCICLI @)

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Settore IV Gare, Contratti, Anticorruzione/Trasparenza,
Contrello di Gestione, Provveditorate ed Utenze

~ DETERMINAZIONEN. ) Yo,
REGISTRO GENERALE N. 4&% pEL 75-4-20/F

Oggetto: Accertamento e impegno spesa. Imposta di registro e imposta di bollo per stipula contratto
refativo alla concessione del diritto d'uso di un'area cimiteriale per la costruzione di un
mausoleo tipo B a otto posti nell'ala nuova del Cimitero 1 Lotto. Area N. 8. Ditta Miceli
Carmela.

IL CAPO SETTORE
Premesso che:
- & stato registrato il contratto Rep. N. 36413 del 10/05/2018 a nome di Miceli Carmela, refativo
alla concessione del diritto d'uso di un'area cimiteriale, per la costruzione di un mausoleo tipo B a
otto posti nell'ala nuova del Cimitero I Lotto. Area N. 8;
- il concessionario Sig.ra Miceli Carmela, meglio generalizzato nell'allegato A del presente
provvedimento che non viene pubblicato, in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge n.
196/2003, con bollettino di c.c.p. n. 88 del 31/01/2018, ha versato la somma di € 470,00 per la
registrazione, di cui € 45,00 per imposta di bollo ed € 425,00 per imposta di registro;
Ritenuto di dover provvedere al formale accertamento dell'entrata sopraindicata, nonché di impegnare
nel bilancio di previsione 2017-2019, annualita 2018, la complessiva somma di € 470,00 per il pagamento
dell'imposta di bollo e di registrazione del suddetto contratto alla competente Agenzia delle Entrate;
Visto l'art. 183 del T.U. approvato con D.Lgs. n® 267/2000;
Richiamata:
- la Legge n. 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella
Pubblica Amminisirazione;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 03/01/2018 con la quale ¢ stato approvato il Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2018-2020;
Visti:
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni
delle unitd organizzative a cui sono preposti, I'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica
ed amministrativa, compresa 'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;
- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 156 del 17/05/2012 e successivamente modificato, da
ultimo con la delibera di Giunta Comunale n. 237 del 29/12/2017;
- l'art. 48 del vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilita, approvato con delibera della Commissione
Straordinaria adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015;
- ]a determina sindacale n. 50 del 29/12/2017 di nomina dei Responsabili di Servizio fino al 31/12/2018 ¢
successiva determina sindacale n. 1 del 05/01/2018, di integrazione della determina sindacale n. 50/2017;
Vista la propria determina n. 8 del 23/02/2018, R.G. n. 156 del 26/02/2018, con la quale sono stati
individuati i responsabili di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5, 6 ¢ 7 della L.R. 30/04/1991 ¢ §s.mm.ii.,
del Settore IV Gare, Contratti, Anticorruzione/Trasparenza, Controllo di Gestione, Provveditorato ed
Utenze,

DETERMINA
Per la causale in premessa che qui si intende integralmente riportata:
o dij accertare in entrata la complessiva somma di € 470,00, dovuta per la registrazione de] contratto
Rep. n. 36413 del 10/05/2018 al titolo 9, tipologia 200, categoria 1, capitolo 10, “Deposito per
spese contrattuali”, del bilancio 2017-2019, P.F.E. 9.02.01.02.001, gestione provvisoria;




o di impegnare la complessiva somma di € 470,00, dovuta per la registrazione del contratto Rep. n.
36413 sottoscritto dal Comune di Scicli con la Sig.ra Miceli Carmela, in data 10/05/2018, per la
concessione del diritto d'uso di un'area cimiteriale di cui all'oggetto, alla Missione 99, Prg. 01,
Tit. 7, M. 02 cap. 10 del bilancio 2017-2019, annualita 2018, P.F.U. 7.02.05.01.001, COFOG
01.1.2, gestione provvisoria;

e di dare atio che in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge n. 193/2003 e successive
modifiche ed integrazioni, i dati sensibili vengono omessi e riportati nell'allegato A, che pur
costituendo parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non sara pubblicato;

e di dare atto che vengono rispettate le previsioni dell'art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267/00,
gestione provvisoria;, in quanto trattasi di imposte ¢ tasse;

e di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi anche potenziali, in merito all'adozione del

presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della Legge 241/90 come

introdotto dallart. 1 comma 41 della Legge 06/11/2012 n. 190 e che la presente determinazione ¢
conforme alle norme regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza

e la prevenzione della corruzione;

di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e

delle disposizioni correttive e integrative del D.Lgs. n. 126/2014:

ANNO DI REGISTRAZIONE 2018 TOTALE REGISTRAZIONE 470,00
N. IMPEGNO DATA IMPEGNO
‘ ANNO IMPUTAZIONE | 77 ]Mbd'li?o"lh};ﬁ'UTAii@ﬁg' 1 'ébﬁfﬁbflﬁf@ss;i o !
| 2018 €470,00 “
‘ TOTALE € 470,00

e di dare atto che il presente provvedimento:
- sara pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente all'indirizzo hitp://www.comune.scicli.rg.it;
- avrd esecuzione dopo il visto contabile e la relativa attestazione della copertura finanziaria del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/200;
o di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per le
procedure di contabilita ed i controlli ¢ riscontri amministrativi, contabili fiscali.

L'Istruttore inisgrativo
Maria it

apo Sgitore
Doirpyd Maria [Rosa Foriel,

Visto attestante Peffettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

ACCERTAMENTQ N.ﬁ/tﬁ%

IMPEGNO N, 215_/4 &

Addi

1l Responsabile del Servizio Finanziario

' Dott.ssa G%% gria Galanti
Visto per il riscontro di compatibilitd di cui all’art. 183 comma 8 del Tu.g.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Grazia Maria Galanti

15 WAG 2018




